
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Ústav bohemistických studií 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
 

Jméno a příjmení autora Maria Vagner (roz. Klementyeva) 

Studijní obor ČEŠTINA PRO CIZINCE 

Název bakalářské práce 

 

 

 

Medžuslovjanski jezyk 

Vedoucí BP PhDr. Jiří Hasil, Ph.D. 

 

OBLIGATORNÍ HODNOCENÍ 

Osobní zaujetí téma-

tem 

vysoké průměrné malé neuspokojivé 

X    

Splnění cíle a zadání 

BP 

úplné z větší části částečné nedostatečné 

X    

Výběr literatury bez výhrad vyhovující neúplný nedostatečný 

x    

Teoretické zpracování  

tématu 

výborné průměrné spíše nízké neuspokojivé 

 x   

Samostatnost a pů-

vodnost zpracování BP 

vysoká uspokojivá nesamostatná kompilát 

x    

Struktura BP logická velmi dobrá méně zdařilá neuspokojivá 

x   

 

 

Jazyková úroveň BP výborná velmi dobrá dobrá nedostatečná 

 x   

Stylová úroveň BP výborná velmi dobrá dobrá neodpovídající 

x    

Inspirativnost BP vysoká uspokojivá nižší nepatrná 

 x   

Formální stránka BP výborná velmi dobrá dostatečná nevyhovující 

x    

 

 

FAKULTATIVNÍ HODNOCENÍ 

Úroveň výzkumu a ma-

teriálů; konzultace BP 

vysoká uspokojivá nižší žádná 

x    

Praktické zaměření BP vysoké přiměřené nízké žádné 

 x   
 

 

Do příslušného rámečku vepište X. 

 

 



Dodatečné poznámky a připomínky vedoucího BP (podle uvážení): 

               

 

 

Maria Vagner předložila k obhajobě bakalářskou práci, jejíž téma si zvolila sama. 

V průběhu práce na své bakalářské práci pravidelně konzultovala svůj postup 

s vedoucím práce, ale zároveň pracovala samostatně. 

Téma, které si zvolila, je zajímavé a aktuální. Znalost o existenci medžuslovjanského 

jazyka mezi českou veřejností je mizivá. 

Bakalariantka se pokusila popsat gramatickou a lexikální stránku medžuslovjanského 

jazyka, úspěšně se ho pokusila zařadit mezi umělé jazyky s jistými prvky přirozenosti a 

pomocí dotazníkového výzkumu (byť na malém vzorku respondentů) zjišťovala jeho 

srozumitelnost. 

Bakalářská práce je psána vcelku kultivovaným jazykem, i když ojediněle se v textu ja-

zykové nedostatky v malé míře vyskytují. 

Kvalifikační práce Marii Vagner není plagiátem. 

Předložená bakalářská práce splňuje všechny podmínky kladené Univerzitou Karlovou 

na kvalifikační práce svých absolventů, proto ji rád doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky a doporučení k obhajobě BP: 

--- 

 

 

 

 

Klasifikace:             velmi dobře až výborně – podle průběhu obhajoby. 

 

Doporučení pro event. přepracování: 

 

 

 

 

V Praze, dne  23. 5. 2017. 

 

 

                                                                             

                                                                                 Podpis vedoucího BP   

 

Ústav bohemistických studií FF UK  

pracoviště vedoucího BP 


